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ВЕГЕСА – доо, Скопје, 50-та Дивизија бр. 20, 
Тел. / факс 135-335, 122-126, 126-122

 vegesa@mol.com.mk,        www.vegesa.com.mk
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До:

Корисници на производи и услуги на ВЕГЕСА

Предмет:
Измени во КАСПЕР 2002 final во врска со измените во царинската тарифа 
1. Самостојна надградба преку Итернет

Корисниците на услугата за континуирани надградби на КАСПЕР, можат да ги превземат измените (надградбата) преку нашиот web сајт за поддршка и самостојно да ја извршат инсталацијата.

Доколку сакате инсталацијата да биде извршена од наша страна, Ве молиме да се обратите во сервисот на ВЕГЕСА, каде што ќе Ви биде овозможено истото.

Напоменуваме дека во вториот случај, оваа услуга има третман како независна сервисна услуга.
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Ве охрабруваме и замолуваме да што повеќе го користите шпедитерскиот информативен систем на ВЕГЕСА за да имате моментален пристап до овие и сите други информации, со што би ги избегнале долготрајните достави по пошта или факс на документите, а исто така да  ја користите услугата на самостојна надградба преку која во блиска иднина ќе можете и комплетната апликација да ја надградите на овој начин.

2. Основ за измени
-
ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА НОМЕНКЛАТУРА НА ЦАРИНСКА ТАРИФА
Службен весник на РМ бр 90 од 05.12.2002

-
Одлука за распоредување на стоките на форми на извоз и увоз
Службен весник на РМ бр 95 од 14.12.2002
3. Што е изменето
	СЕ БРИШЕ
	СЕ ДОДАВА
	СЕ МЕНУВА

	0302 11 90 00
	0302 11 20 00
0302 11 80 00 
	1209 29 60 00

	0303 21 90 00 

	0303 21 20 00 

0303 21 80 00 
	

	0304 10 11 00

	0304 10 15 00

0304 10 17 00 
	

	0304 20 11 00

	0304 20 15 00

0304 20 17 00
	

	
	1209 91 30 00
	

	
	2208 90 54 00
	

	2208 90 57 10
2208 90 57 90
	2208 90 56 10
2208 90 56 90 
	

	2208 90 74 00

	2208 90 75 00 

2208 90 77 00
	

	5403 20          
5403 20 10 00
5403 20 90 00
	5403 20 00 00
	

	5403 33

5403 33 10 00

5403 33 90 00
	5403 33 00 00

	

	
	
	8408 10 11 00

	
	
	8408 10 22 00

	
	
	8408 10 26 00

	
	
	8408 10 31 00

	
	
	8408 10 41 00

	
	
	8408 10 51 00

	
	
	8408 10 61 00

	
	
	8408 10 71 00

	
	
	8408 10 81 00

	
	
	8408 10 91 00

	2309 90 93 00

2309 90 97 00
	2309 90 99 00
	

	5503 10 11 00

5503 10 19 00
	5503 10 10 00
	

	8507 80 99 00
	8507 80 94 00

8507 80 98 00
	


Упатство за превземање на промената на царинската  тарифа и инсталирање во Каспер
	На страната WEB Upgrade со притискање на текстот Превземи се започнува со превземање и инсталација на промената на царинската тарифа.  
Постапката е слична како и при превземање на курсната листа.
Важно Програмата Каспер мора да биде затворена!!!
ВАЖНА НАПОМЕНА:  
Додека се врши трансферот на датотеката,  на екранот (слика1) се прикажува процентот на пренесени бајти. 
Потребно е опцијата “Close this dialog box when download complete” да биде дештиклирана (празна). 
Доколку не е празна, дештиклирајте ја!!
	слика1
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	Откако ќе заврши трансферот на датотеката, на истиот екран (слика1) го притискате копчето "OPEN", при што се отвара друг прозор (слика2) на кој треба да се притисне копчето "EXtract". Откако ќе се изврши следната операција, на следниот прозорец (слика3) се притиска "YES" и откако тој ќе се затвори на отворениот прозорец (слика2) се притиска "CLOSE".

	слика 2
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	Со ова, постапката на превземање и инсталирање на промената на царинската тарифа во Каспер е завршена, што значи дека веднаш можете да тарифирате со новите тарифни ознаки.
	слика 3
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